АДМИНИСТРАЦИЯ
                      БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
                                       СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  18 февраля   2014  года                         № 15
д. Барсуки
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории Барсуковского сельского поселения
в  весенне – летний  период 2014 года.

        В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, связанных с пожарами в частном секторе и на объектах экономики, снижении ущерба, наносимого ими  в весенне-летний  период.
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечении пожарной безопасности при Администрации Барсуковского сельского поселения в составе:
Никопоренкова Г.И.  – председатель комиссии, Глава Администрации
Морозова А.И.      – зам. председателя комиссии, специалист поселения
Кузьменков П.В.    -  член комиссии,  председатель СПК « Приозерье»
1. Возложить на комиссию разработку и осуществление противопожарных мероприятий по подготовке объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду  2014 года.
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по защите от пожаров населенных пунктов и объектов экономики на весенне-летний период 2014 года (Приложение № 1)
1. Утвердить план опахивания населенных пунктов на весеннее- летний период  2014 года ( приложение № 2)

Глава Администрации
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
     Смоленской области:                                     Г.И. Никопоренкова

                                                                             Приложение  № 1
                                                                             к Постановлению № 15
                                                                             от  18 февраля  2014 года

                               П Л А Н
противопожарных мероприятий по  Барсуковскому сельскому поселению Монастырщинского района Смоленской области на весенне-летний период  2014 года.

	№
п.п.
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок
исполнения

	1.
	Провести инструктаж пастухов, механизаторов, разнорабочих о запрещении сжигания сухой травы на полях, сенокосных угодьях, разжигание костров в лесу и вблизи леса.
	Руководители СПК
	До 01.04.2014

	2.
	Работникам сельского поселения
провести подворный обход
жилого сектора, с проведением
инструктажа о соблюдении правил пожарной безопасности под роспись в журнале и
представить в пожарную часть,
организовать противопожарную
пропаганду.

Морозова А.И.
Морозова С.В.
Стефаненко В.Д.

до
01.04.2014г.

	3.
	Обеспечить выполнение  мероп-
риятий по защите от пожаров
населенных пунктов и  с\х
объектов, путем устройства
защитных минерализованных
полос, запрета сжигания мусора
в населенных пунктах   на
расстоянии 50 метров от зданий
и сооружений

Глава Администрации
Руководители
СПК

до
01.04.2014 г.
и постоянно

	4.
	Провести проверку источников
противопожарного водоснабжения и принять меры по проведению их в исправное
состояние

Глава Администрации
Руководители
СПК

Постоянно

	5.
	Предусмотреть обеспечение
подведомственных объектов
первичными средствами пожаротушения.
	Руководители
СПК
Директора
школ
	до
01.04.2014г.
и постоянно

	6.
	Запрещается строительство
сараев, гаражей и других постро-
ек без оформления в установле-
ном порядке разрешений на строительство.

Глава Администрации

Постоянно

	7.
	Населению сельского поселения
произвести уборку мусора, отходов около домов и вывозку в специально отведенные места, произвести очистку и ремонт дымоходов личного отопления.

Глава Администрации
Работники
администрации

до
10.04.2014г.

	8.
	Произвести очистку подведомст-
венных территорий от горящих
отходов, мусора и других
пожароопасных материалов,
провести профилактический
осмотр оборудования силовой
и осветительной сети объектов,
провести проверку молнеезащи-
ты зданий и сооружений.

Руководители
СПК, школ,
клубов.

до
10.04.2014г.

	9.
	Проложить минерализованные
полосы вокруг животноводчес-
ких помещений, хранилищ сена.
Организовать круглосуточную охрану мест складирования
сена, животноводческих помещений.

Руководители
СПК

Постоянно

	Приложение №2
                                                                                                                 к Постановлению № 15
                                                                                                                от 18.02.2014г

ПЛАН
Опахивания населенных пунктов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на весеннее- летний период 2014года.

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место опахивания
	Ширина и длина полосы опахивания(м)

	1.
	д. новоселье
	северо-западная сторона
	ширина-4м
длина-500м

	2.
	д. Соловьевка
	восточная сторона
	ширина-4м
длина-500м

	3.
	д. Земцова Буда
	западная сторона
	ширина-4м
длина-600м

	4.
	д. Колосовка
	северо-западная сторона
	ширина-4м
длина-800м

	5.
	д. Снеберка
	юго- западная сторона
	ширина-4м
длина-500м

	6.
	д. Молоково
	юго- западная сторона
	ширина-4м
длина-500м